
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.O.O.' ZENICA
Direktor preduze6a

Broj: 101-18.51315 HH
Zenica,28.12.2015. go

Na osnovu 6lana 64. stav 1, tacka b, elana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik
BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj:716-18.s11--1t1s HH od 2g.12.ro1s.godini, a u
skladu sa Clanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija>, direktor .tavno{ preduze6a
<Vodovod i kanalizacija>> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuclaCa

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukomza dodjelu ugovora za javnu nabavku broj: 716-1g .512t15
HH od 28.12.2A15. godine u postupku dodjele ugovora za habavku agregaia, i prihvata se preporuka Komisije
za nabavke da se ugovor zakljudi sa ponudadem:

OHS d.o.o.Kakanj

kao najbolje ocijenjenom ponuda6u
pi"I? ponudi broj: 716-18 .265115 od 22122015. godine, za ponudenu cijenu, bez uradunatog pDV-a u iznosi
10.500,00 KM.

il

Prijedlog ugovora dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu oHS d.o.o.Kakanj, nakon isteka roka od 10
dana, radunajudiod dana kada su svi ponudadiobavje5teni o izboru najpovoljnije ponuOe .

ilr
Za izvrSenje ove odluke zaduZuje se Komisija za nabavke.

IV

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponutladima koji su ucestvovali u postupku
javne nabavke, shodno dlanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,SI. glasnik'eiH" n.j 3gt14.).

V
Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upu6ivanjem ponudadima koji
su ueestvovali u postupku javne nabavke, shodno 6lanu 70. stav (6) Zakonao javnim nabivkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:101-17.444t15 HK od
08.12.2015.9odine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, bez zaklju6ivanja okvirnog
sporazuma.Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uracunatog PDV-a je 1g.000,00 KM.
2' Dana 10.12.2015.99qne. na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o nabavci
broj : 439-7- 1 -369-3-63/1 5, objavljena je i tenderska dokumentacija.
P.9zi!t !,a preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-17.444-1t15 HK od 1O.12.2O1S.godine upu6en je
sljede6im ponuda6ima:

1. GANGES d.o.o. Doboj,'2. OMEGA POWER EQUTPMENT d.o.o. Sarajevo,
3. INTER- COM d.o.o. Zenica,
4. RAYEX PROMET d.o.o. Zenica.

Takoder, ponutladi:
1. Elting NN Gradi5ka,
2. Agromehanika-komerc d.o.o Banja Luka,
3. ITC d.o.o. Zenica,

su uputili zahtjev za preuzimanje tenderske dokumentacije, na Sto su u skladu sa 6lanom 9. stav 5. Uputstva o
dopunama Uputstva o uslovima i nadjnu objavljivanja obavjestenja i dostavljanja izvjeStaja u postupcima javnih
nabavki u informacionom sistemu "E-nabavke" lisluzbehi glainik BiH",'broj: 5i od-go.io.zois. godine;,
upu6eni da se tenderska dokumentacija preuzima na portalu jivnih nabavki.
Na o-snovu lzvjeStaja o preuzimanju tenderske do-kumentacije od strane ponudaca od22.12.2015. godine u
14:13, utvrdeno je da su slijede6i ponuda6i preuzeli tendersku dokumentaciju:1. REMEX d.o.o.

2. BBS Eirrope.,



3. ALBAT d.o.o.
4. INTER-COM d.o.o. Zenica,
5. RAYEX PROMET d.o.o.,
6. OHS d.o.o. Kakanj
7. GANGES d.o.o. Doboj,
8. PERO d.o.o. Zenica,
9. ENERGOINVEST SUE D.D. Sarajevo
10. ITC d.o.o. Zenica,
11. STEL d.o.o.
12. TEKNOXGROUP BH d.o.o
13. AGROMENAHIKA-KOMERC,
14. OMEGA POWER EQUIPMENT d.o.o. Sarajevo,

3. Rok za dostavljanje ponuda je bio 22.12.201S.godine do 1 't:00 sati.
U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljeno je Sest
ponuda u zatvorenoj koverti, ito:

1. MATISA d.o.o Tuzla,

2. ALBAT d.o.o.Sarajevo,

3. TEKNOXGROUP BH d.o.o Sarajevo,

4. INTER-COM d.o.o. Zenica,

5. OHS d.o.o. Kakanj,

6. OMEGA POWER EQUIPMENT d.o.o. Sarajevo.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj:101- 5.157 115 MS od 07.04.2015. godine.

Komisija za nabavku je dana 28.12.2015. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
716-18.512115 HH od28.12.2015. godine ipreporuku o izboru najpovoljnijeg ponuda6a bro.l:716- 19.511 -1t15
HH od 28.12.2015. godine, u postupku javne nabavke agregata.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izvrSila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sadinila odgovaraju6e zipisnike, u kojima je
utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 6 (Sest),

- da je blagovremeno zaprimljeno 6 (5est) ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponutla6a sa Portala javnih nabavki 14 (eetrnaest).

Nakon ocjene ponuda Komisija je sa6inila Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 716- 18.512115 HH od 28.12.2015.
godine, u kojem je konstatovano da je Komisija, uvidom u priloZenu dokumentaciju i su5tinskom provjerom
sadrZaja i validnosti dokumentacije, utvrdila da odredeni ponudadi ne ispunjavaju traZene kriterije u tenderskoj
dokumentaciji. Polazedi od gore navedenih konstatacija shodno odredbama zakona i op5tim aktima ugovornog
organa, Komisija je ocjenila da:

1. Ponudad MATISA d.o.o.Tuzla nije preuzeo tendersku dokumentaciju sa Portala E-nabavki, Sto zna6i
da nije ispunio zahtjeve iz Uputstva o dopunama Uputstva o uslovima i na6inu objavljivanja
obavjeStenja i dostavljanja izvje5taja u postupcima javnih nabavki u informacionom sistemu "E-
nabavke" u skladu sa dlanom g.stav 5. ("SluZbeni glasnik BiH", broj: 53/15 od 06.07.2015. godine),
zbog 6ega se njegova ponuda odbacuje i to u skladu sa dlanom 68.stav 4. ta6ka ). Zakona o javnim
nabavkama.

2. Ponuda ponudaOa ALBAT d. o.o, Sarajevo je tehnidki nezadovoljavajuCa iz sljede6ih razloga:

U stavci 1 (monofazni agregat) ponuda6 je dao vrijednost kapaciteta rezervoara od 6,5 I (a traZen je
minimalan kapacitet od 20 l) Sto se znatno razlikuje od traZenog i neprihvatljiva je za ugovorni organ.

Vrijednosti autonomije rada (h) pri 50% i 100% opteredenju koju je ponuclad dao (3,411,7), za stavku 1

(monofazni agregat) se znatno razlikuju od traZenih (1219) te su iste kao takve neprihvatljive. Ponuda6
u stavci 1 (monofazni agregat) nije ponudio AVR-automatsku regulaciju napona. Za istu stavku
ponuden je na6in paljenja samo konopcem, a traZen je nadin koji omogu6uje paljenje i kljudem i
konopcem.

3. Ponuda ponudada TEKNOXGROUP BH d.o.o. Sarajevo je formalno pravno neispravna jer ponutla6
nije dao garanciju za stavku 1 (monofazni agregat) koja je tralena tenderskom dokumentacijom
(minimalno 1 2 mjeseci).

4. Ponudad INTER-COM d.o.o. Zenica je dostavio formalno pravno ispravnu ponudu koja prelazi
procijenjenu vr'rjednost za predmetnu nabavku (iznos ponude 26.367,00 KM, bez PDV-a).



5. Ponuda ponuttaCa OMEGA POWER EQUIPMENT d.o.o. Sarajevo je formalno pravno neispravna, jer
ista ne sadrZi, u obaveznom polju u Aneksu 1 - Obrazac za cijenu ponude, napisan slovima iznos
ukupne vrijednosti ponude sa popustom, bez PDV-a, kao ni vrijednost iste slovima sa PDV-om. lz
navedenih razloga njegova ponuda. sadrZi nedostatke iz dlana 68. stav 4, tadke i, Zakona o javnim
nabavkama. U stavci 't (monofazni agregat) ponutla6 nije ponudio AVR-automatsku regulaciju napona,
nego je ponudio drugi vid regulacije, zbog 6ega je njegova ponuda i tehnidki nezadovoljavaju6a.

Nakon ocjene ponuda Komisija je sadinila Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 716-18.512115 HH od 28.12.2015.
godine, u kojem je konstatovano da je Komisija, uvidom u priloZenu dokumentaciju i su5tinskom provjerom
sadrZaja i validnosti dokumentacije, utvrdila da je ponuilad OHS d.o.o. Kakanj dostavio formalno-pravno i

tehniCki zadovoljavajudu ponudu te da je ista prihvatljiva za ugovorni organ i da moZe biti predmet ocjene
shodno utvrdenom kriteriju iako sadrZi manja prihvatljiva odstupanja ito: (1) za agregat pod rednim brojem 1,
ponudeni agregat zadovoljova minimalnu nazivnu iskoristivu snagu izraienu u kW (5,5 kW) dok je umjesto
minimalne traZene snage u kVA {6,1) ponudena vrijednost od 6,0 kVA, Sto predstavlja minimalnu razliku koja
je za ugovorni organ prihvatljiva. Za navedeni agregat ponudae je ponudio kapacitet rezervoara od 1B litara
umjesto minimalno 20 litara traienih $to predstavlja minimalno i prihvatljivo odstupanje za ugovorni organ jer
bitno ne uti*e na autonomiju rada agregata, kao ni ponudena potro5nja goriva pri 100 % optere6enju koje je
propisano minimalno 2,8 llh u odnosu na ponudeno 2,87 |/h; {2) za agregat pod rednim brojem 2. je tra2ena
mehani*ka regulacija gasa, dok je ponudad ponudio agregat sa elektri*nom regulacijom gasa Sto je prihvatljivo
za ugovorni organ jer je bolje rje$enje regulacije od traienog.

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su ocijenjene einjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, izvr5ila
ocjenu kvalificiranosti ponudada te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju iz tenderske dokumentacije.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje ponudada
izvr5eno u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom
dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je, primjenjuju6i kriterij ,,najniZa cijena", Komisija izvr5ila
ocjenu prihvatljivih ponuda odnosno utvrdila prihvatljivu ponudu/ponuttaOa kako slijedi:

1. OHS d.o.o. Kakanj

sa ukupnom cijenom ponude, od 10.500,00 KM, bez ura6unatog PDV-a,

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 64. stav 1. ta6ka b. Zakona o javnim nabavkama, odlu6eno je kao u
dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke mo2e se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:

1 x Direktor preduzeda
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Komercijalna sluZba
3 x elanovima Komisije
'l x Sekretar Komisije

l xala

Direktor:

Kahrima

r* -1

g zENrcA
,o
\-o 1


